体原

因

本年

实现

的效

益

本项

目已

实现

的效

益或

者研

发成

果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，

如

是，

请说

明具

体情

况

节余

金额

首次

公开

发行

股票

母线

车间

智能

化升

级改

造项

目

生产

建设
是 否

155,56

2,415.

90

11,329

,284.8

9

152,25

4,402.

09

97.87

2024

年 3

月

是 是 / / / /
8,205,

067.41

首次

公开

发行

股票

研发

中心

建设

项目

研发 是 否

50,310

,000.0

0

4,271,

261.51

46,108

,025.0

0

91.65

2024

年 6

月

是 是 / / / /
5,042,

379.39

合计 / / / /

205,87

2,415.

90

15,600

,546.4

0

198,36

2,427.

09

/ / / / / / / /
13,247

,446.8

注：截至 2024 年 6 月 30 日，“母线车间智能化升级改造项目”收到银行利息 731,034.92 元，收到理财收入 4,113,673.84 元，小计 4,844,708.76 元；“研发

中心建设项目”收到银行利息 88,435.68 元，收到理财收入 753,153.51 元，小计 841,589.19 元。

2、 超募资金明细使用情况

2024 年半年度报告

80/232

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

81/232

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
71,738,000 45.99   71,738,000 45.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 71,738,000 45.99   71,738,000 45.84

其中：境内非国有

法人持股
36,800,833 23.59   36,800,833 23.51

境内自然

人持股
34,937,167 22.40   34,937,167 22.32

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
84,262,000 54.01 506,480   506,480 84,768,480 54.16

1、人民币普通股 84,262,000 54.01 506,480   506,480 84,768,480 54.16

2024 年半年度报告

82/232

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 156,000,000 100 506,480   506,480 156,506,480 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 1 月 16 日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《威腾电气集团股

份有限公司关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公

告》（公告编号：2024-005），公司于 2024 年 1 月 9 日完成了 2022 年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个归属期的股份登记工作，本次股票上市流通总数为 50.6480 万股，新增股份已于

2024 年 1 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次限制性股票归属

后，公司股本总数由 156,000,000 股增加至 156,506,480 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,410

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）
不适用

存托凭证持有人数量